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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2016

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0107 MEJORA DE  LA FORMACION EN
CARRERAS DOCENTES EN
INSTITUTOS DE EDUCACION
SUPERIOR NO UNIVERSITARIA

001

240

240

240

086

408

408

408

544

ACCION

DOCENTE

DOCENTE

DOCENTE

PERSONA

ESTUDIANTES

ESTUDIANTES

ESTUDIANTES

CARRERA
PROFESIONAL

5000276

5003154

5003155

5003156

5003158

5003160

5003161

5003152

5004211

GESTION DEL PROGRAMA

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE DOCENTES
FORMADORES DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA
CON ENFOQUE EN EDUCACION INTERCULTURAL
BILINGUE

ESPECIALIZACION EN INVESTIGACION EDUCATIVA
PARA DOCENTES FORMADORES

FORTALECIMIENTO DE DOCENTES FORMADORES DE
LA CARRERA DE IDIOMAS

ESPECIALIZACION EN GESTION PARA EL PERSONAL
DIRECTIVO DE INSTITUTOS SUPERIORES
PEDAGOGICOS Y ESPECIALISTAS DE LAS
DIRECCIONES REGIONALES

SUPERVISION DEL PROCESO DE SELECCION DE LOS
INGRESANTES A LA CARRERA DOCENTE

MODULO DE NIVELACION DE INGRESANTES
IMPLEMENTADO

EVALUACION DE COMPETENCIAS AL EGRESO

DISEÑO DE CURRICULOS POR CARRERA
PROFESIONAL

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

22

22

22

22

22

22

22

22

22

048

048

048

048

048

048

048

048

048

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

0108

0108

0108

0108

0108

0108

0108

0108

0108

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

0047173

0077348

0077349

0077350

0077352

0077354

0077355

0077346

0135824

GESTION DEL PROGRAMA

FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES DE DOCENTES
FORMADORES DE EDUCACION
INICIAL Y PRIMARIA CON
ENFOQUE EN EDUCACION
INTERCULTURAL BILINGUE

ESPECIALIZACION EN
INVESTIGACION EDUCATIVA PARA
DOCENTES FORMADORES

FORTALECIMIENTO DE DOCENTES
FORMADORES DE LA CARRERA
DE IDIOMAS

ESPECIALIZACION EN GESTION
PARA EL PERSONAL DIRECTIVO
DE INSTITUTOS SUPERIORES
PEDAGOGICOS Y ESPECIALISTAS
DE LAS DIRECCIONES
REGIONALES

SUPERVISION DEL PROCESO DE
SELECCION DE LOS
INGRESANTES A LA CARRERA
DOCENTE

MODULO DE NIVELACION DE
INGRESANTES IMPLEMENTADO

EVALUACION DE COMPETENCIAS
AL EGRESO

DISEÑO DE CURRICULOS POR
CARRERA PROFESIONAL

3000001

3000391

3000392

3000545

ACCIONES COMUNES

DOCENTES FORMADORES DE
INSTITUTOS PUBLICOS DE
EDUCACION SUPERIOR CON
CAPACIDADES FORTALECIDAS

INGRESANTES DE INSTITUTOS
SUPERIORES PEDAGOGICOS
CUENTAN CON CAPACIDADES
BASICAS PARA INICIAR SU
FORMACION

CARRERAS PROFESIONALES
CON CURRICULOS
DIVERSIFICADOS

240

408

544

DOCENTE

ESTUDIANTES

CARRERA PROFESIONAL
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COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2016

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0107 MEJORA DE  LA FORMACION EN
CARRERAS DOCENTES EN
INSTITUTOS DE EDUCACION
SUPERIOR NO UNIVERSITARIA

236

236

236

236

INSTITUCION
EDUCATIVA

INSTITUCION
EDUCATIVA

INSTITUCION
EDUCATIVA

INSTITUCION
EDUCATIVA

5004213

5004214

5004215

5004282

PRACTICAS PREPROFESIONALES

CONTRATACION OPORTUNA DE DOCENTES Y PAGO
DE PLANILLAS A PERSONAL DE INSTITUTOS DE
EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICA

PROVISION DE SERVICIOS BASICOS Y
MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA

AUTOEVALUACION Y EVALUACION DE LOS
INSTITUTOS SUPERIORES PEDAGOGICOS

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

22

22

22

22

048

048

048

048

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

0108

0108

0108

0108

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

0106698

0106699

0106700

0106849

PRACTICAS PREPROFESIONALES

CONTRATACION OPORTUNA DE
DOCENTES Y PAGO DE PLANILLAS
A PERSONAL DE INSTITUTOS DE
EDUCACION SUPERIOR
PEDAGOGICA

PROVISION DE SERVICIOS
BASICOS Y MANTENIMIENTO A LA
INFRAESTRUCTURA

AUTOEVALUACION Y EVALUACION
DE LOS INSTITUTOS SUPERIORES
PEDAGOGICOS

3000545

3000546

3000567

CARRERAS PROFESIONALES
CON CURRICULOS
DIVERSIFICADOS

INSTITUCIONES DE EDUCACION
SUPERIOR PEDAGOGICA CON
CONDICIONES BASICAS PARA EL
FUNCIONAMIENTO.

INSTITUTOS SUPERIORES
PEDAGOGICOS ACREDITADOS

544

236

236

CARRERA PROFESIONAL

INSTITUCION EDUCATIVA

INSTITUCION EDUCATIVA


